[image: image1.png]

Exmo. Sr.

José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO N.ºCM 102/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a construção de uma ponte sobre o córrego  Volta Grande nas divisas das propriedades dos Senhores Sebastião Sabino Cândido com Bartolomeu Garnica, no Distrito de São Sebastião do Pontal.
JUSTIFICATIVA

A ponte existente encontra-se em péssimo estado de conservação, dificultando o tráfego dos caminhões leiteiros, ônibus de estudantes, bem como dos moradores da região.

Vale ressaltar também que a referida ponte poderá cair a qualquer momento, impedindo o trânsito por essa estrada.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2.007.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo
- Autor -
__________________________________       _________________________________
__________________________________       __________________________________

__________________________________       __________________________________

__________________________________       __________________________________

__________________________________       __________________________________